
 

EA 

 

 

 

 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

  

 L’anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese di giugno alle ore 18,15, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Giuseppe Mareschi, componente e Fabio 

Casanova, componente. 

; 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 

    consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 

 

OGGETTO:  Concessione di finanziamenti ai soggetti di cui all'articolo 61, comma a) della L.R. 9 

dicembre 2016 n.21 Disciplina delle politiche regionali nel settore turistico e 

dell’attrattività del territorio regionale, nonché modifiche a leggi regionali in materia di 

turismo e attività produttive. Presa d’atto assegnazione contributo. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la L.R. 21/2016 Disciplina delle politiche regionali nel settore turistico e dell’attrattività del territorio 

regionale, nonché modifiche a leggi regionali in matria di turismo e attività produttive che autorizza la 

Direzione centrale Attività produttive, turismo e cooperazione a concedere incentivi a favore di enti pubblici 

per la realizzazione, l’acquisto e l’ammodernamento di diverse tipologie di infrastrutture turistiche e 

complementari all'attività turistica; 

Atteso che tra le iniziative ammesse all’art. 61 della L.R. 21/2016 è ricompresa la “realizzazione, acquisto e 

ammodernamento di impianti, opere e strutture complementari all'attività turistica”; 

Richiamata la propria deliberazione n. 12 del 25.01.2024 con la quale si formulava atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio per la predisposizione di istanza di finanziamento per la realizzazione dei “Lavori 

di ammodernamento e miglioramento dell’impiantistica a servizio del complesso turistico di proprietà in 

località Aplis in Comune di Ovaro” a valere sulla L.R. 9 dicembre 2016 n. 21. 

Vista la domanda inviata in data 21.01.2024 a firma del presidente Luigi Cacitti, per la concessione di un 

contributo finalizzato all’ammodernamento di impianti ed opere complementari all’attività turistica del 

complesso di proprietà Aplis, in Comune di Ovaro; 

Vista la comunicazione di assegnazione contributo di data 06.06.2024 n. grfvg/2024/0362151 della 

Direzione centrale attività produttive e turismo con la quale, in accoglimento alla domanda di cui al 

precedente punto, si assegna al Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di € 317.494,37 

pari all’80% dell’importo provvisoriamente riconosciuto ammissibile e pari a € 415.000,00 previa detrazione 

ai sensi dell’art. 6, comma 2 del Regolamento, del contributo già ottenuto;  

Preso atto che  

- la comunicazione di cui sopra, al fine dell’emissione del decreto, ribadisce l’obbligo per il 

beneficiario di comunicare entro 10 giorni l’accettazione del contributo e il Codice CUP; 

- che la medesima comunicazione di assegnazione richiama l’obbligo di trasmettere, ai sensi dell’art. 

11, comma 4 del DPReg n. 85/2019, il Progetto di fattibilità tecnica-economica completo di una 

serie di dichiarazioni, nonché il cronoprogramma aggiornato dei Lavori entro il 27.08.2024; 

 51/2024 



 

 

 

Atteso che si tratta di investimento soggetto all’applicazione del Reg. UE 2023/2831 “Regolamento della 

Commissione relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 

europea agli aiuti “de minimis”; 

Considerato a tal proposito che la capacità residua del Consorzio Boschi Carnici, a fronte degli aiuti già 

concessi in regime di “de minimis”, è pari a € 217.021,09; 

Ritenuto di accettare il contributo di cui alla comunicazione di assegnazione contributo di data 06.06.2024 

n. grfvg/2024/0362151 nella misura massima concedibile di € 217.021,09, stabilendo di far fronte alla spesa 

residua con fondi propri dell’Ente;  

Ritenuto di provvedere con successivo atto alla nomina del Responsabile Unico del Progetto ai sensi D. Lgs. 

31.03.2023 n. 36; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A  

 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di prendere atto della comunicazione di assegnazione contributo di data 06.06.2024 n. 

grfvg/2024/0362151 della Direzione centrale attività produttive e turismo con la quale, in 

accoglimento alla domanda di finanziamento per la realizzazione dei “Lavori di ammodernamento e 

miglioramento dell’impiantistica a servizio del complesso turistico di proprietà in località Aplis in 

Comune di Ovaro”, che assegna al Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di € 

317.494,37 pari all’80% dell’importo provvisoriamente riconosciuto ammissibile e pari a € 415.000,00. 

3.  Di prendere altresì atto che la capacità residua del Consorzio Boschi Carnici, a fronte degli aiuti già 

concessi in regime di “de minimis”, è pari a € 217.021,09. 

4. Di accettare il contributo di cui alla comunicazione di assegnazione contributo di data 06.06.2024 n. 

grfvg/2024/0362151 nella misura massima concedibile di € 217.021,09.  

5. Di stabilire che l’importo residuo presunto di € 197.978,91 sarà coperto con fondi propri a carico del 

Bilancio consorziale. 

6. Di provvedere con successivo atto alla nomina del Responsabile Unico del Progetto ai sensi D. Lgs. 

31.03.2023 n. 36. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                 F.to  Luigi Cacitti       F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 

15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 13.06.2024 al 28.06.2024 

Tolmezzo, lì 13.06.2024 L’INCARICATO 

                                                                                                                                        F.to  Paola Gardel 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 


